1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 449/2022 AO

CONTRATO Nº 7906-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E MEDIALL BRASIL S/A.

______________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado

neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de

identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e

domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a MEDIALL BRASIL S/A, pessoa

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.229.900/0001-61, com sede à Av.

Olinda, nº 960, Sala 2310, Edif, Trade Tower, Lot Park Lozandes, Goiania/GO, CEP 74.884-120,

representado neste ato pelo seu sócio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o

presente termo aditivo ao Contrato nº 7906-HEMU, celebrado em 27/01/2022, conforme ofício

HEMU/IGH nº 154/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente prestação de serviços médicos

em cirurgia pediátrica em prol do Hospital Estadual da Mulher – HEMU, para que o faturamento seja

feito pelo quantitativo de plantões prestados. Desta forma, deverá ser considerado o valor de R$

1.222,22 (um mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos) por plantão realizado, sob

demanda da unidade, efeitos retroativos a partir de 01/02/2022, conforme proposta de preço.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Goiânia/GO, 15 de março de 2022

_________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

______________________________

Mediall Brasil S/A

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EA-B210-E729-CE3A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

5E
A-

B2
10

-E
72

9-
C

E3
A.

ROBERTO LEANDRO
DE CARVALHO
GARCIA:02333962178

Assinado de forma digital por
ROBERTO LEANDRO DE
CARVALHO
GARCIA:02333962178
Dados: 2022.03.15 09:42:46
-03'00'

jessika.nascimento
Recebido

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 449/2022 AO

CONTRATO Nº 7906-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E MEDIALL BRASIL S/A.

______________________________________________________________________________

Anexo I - Proposta de Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EA-B210-E729-CE3A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

5E
A-

B2
10

-E
72

9-
C

E3
A.

ROBERTO
LEANDRO DE
CARVALHO
GARCIA:02333
962178

Assinado de forma
digital por ROBERTO
LEANDRO DE
CARVALHO
GARCIA:02333962178
Dados: 2022.03.15
09:43:08 -03'00'

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 449/2022 AO

CONTRATO Nº 7906-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E MEDIALL BRASIL S/A.

______________________________________________________________________________

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EA-B210-E729-CE3A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

5E
A-

B2
10

-E
72

9-
C

E3
A.

ROBERTO LEANDRO
DE CARVALHO
GARCIA:0233396217
8

Assinado de forma digital
por ROBERTO LEANDRO DE
CARVALHO
GARCIA:02333962178
Dados: 2022.03.15 09:43:23
-03'00'

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F5EA-B210-E729-CE3A ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: F5EA-B210-E729-CE3A

Hash do Documento

7FDAEAFA7AEBEE462E38AFB99B3382EBB105098C5EE49AFE94EF10F54438B9D5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/06/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 01/06/2022 15:40 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 31/05/2022 16:20 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Ofício IGH/HEMU Nº. 154/2022

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO

Contrato nº: 7906-2022/HEMU

Fornecedor: MEDIALL BRASIL S/A

Alteração nº: 1º ADITIVO.

À Gerência de Contratos;

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe (para

confeccionar o termo aditivo nº 01), referente à prestação de serviços médicos de

cirurgia pediátrica, em prol do Hospital Estadual da Mulher (HEMU), haja vista:

1 – ALTERAÇÃO CONTRATUAL PARA QUE O FATURAMENTO DO CONTRATO SEJA FEITO

PELO QUANTITATIVO DE PLANTÕES PRESTADOS. DESTA FEITA, DEVE SER CONSIDERADO

O VALOR DE R$ 1.222,22 (UM MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E DOIS

CENTAVOS) PARA CADA PLANTÃO.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

________________________________________
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa

Diretora Geral - HEMU

	a9113d8cda83e82c271ec1de066ed6211c5feaa3da8174e09a6c1fe1f78b44d3.pdf
	9dd5ba4bcbb98c139948a030bba3b2d84be2cbfbd6181a51809e53340288301f.pdf